patrimoniale e di conto economico tra il Gruppo ISP e il Gruppo UBI, facendo riferimento esclusivamente
ai dati dichiarati dal Gruppo ISP.

Si precisa, infine, che le rettifiche pro-forma tengono conto delle spese accessorie inerenti l’esecuzione
dell’operazione stimate in complessivi Euro 75 milioni circa, sulla base dell’importo autorizzato dal
Consiglio di Amministrazione di ISP del 17 marzo 2020. Dell’importo complessivo sopra citato, sulla
base delle informazioni preliminari al momento disponibili, circa Euro 10 milioni sono stati considerati
direttamente attribuibili all’emissione delle azioni a servizio dell’Offerta e, sulla base di quanto previsto
dallo IAS 32, ricondotti, al netto del correlato effetto fiscale, a riduzione dell’aumento di capitale. La
restante parte dei costi accessori stimati, pari a Euro 65 milioni, è stata imputata a conto economico,
così come previsto dall’IFRS 3, tra gli Oneri operativi pro-forma.

Si riportano di seguito le principali grandezze patrimoniali ed economiche pro-forma risultanti
dall’aggregazione dei dati del Gruppo ISP e del Gruppo UBI al 31 dicembre 2019.

(miliardi di euro)

Vo ci /  parametri Gruppo  ISP Gruppo  UB I P ro - fo rma

31.12.2019 31.12.2019 31.12.2019

D ati patrimo nia li

Crediti netti versi clienti 395,2 84,6 479,8

Crediti deteriorati netti versi clienti 14,2 4,2 18,4

NPE ratio  lo rdo 7,6% 7,8% 7,6%

NPE coverage 54,6% 39,2% 51,8%

Racco lta diretta bancaria 425,5 95,4 520,9

Racco lta indiretta da clientela 534,3 101,5 635,8

D ati eco no mici

M argine di interesse 6,9 1,8 8,7

Commissioni nette 7,5 1,7 9,2

M argine di intermediazione 20,5 3,6 24,1

Costi operativi -10,2 -2,5 -12,8 (1)

Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo

delle imposte
5,7 0,3 5,9

Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della

capogruppo
4,2 0,2 4,4

Go o dwill negat ivo n.a. n.a. 2,9

(1) = il dato  pro-forma tiene conto  di Euro 65 milioni riferiti alle spese accessorie correlate

all'acquisizione da imputare a conto  economico sulla base delle info rmazioni al momento

4

Si precisa, infine, che i suddetti dati pro-forma non riflettono gli effetti della cessione del Ramo Bancario
e dei Rami Assicurativi rispettivamente a BPER Banca e Unipol in quanto attualmente ISP non è in